

Respuesta a Consulta N°5

LIC. PUB. N° 05/2020

Obra: Construcción. ESCUELA EPET N° 6" - Depto. RIVADAVIA.

- **Pregunta N° 1-** SE NECESITA DAR BIEN LA INFORMACION DE LOS VIDRIOS.. EN EL PLIEGO SALE TANTO EN VENTANAS Y PUERTAS VIDRIO LAMINADO 3+3 PERO EN EL PLANO DE CARPINTERIA SALE EN VENTANAS VIDRIO LAMINADO 3+3,VDH Y EN PUERTAS SALE LAMINADO 3+3 ..QUE VIDRIO LLEVA LAS VENTANAS?
- **Pregunta N° 2-**No se indica claramente altura de terraplen, por lo indicado, es a los fines de lograr niveles, debería tener un mínimo de 50cm, por favor confirmar esto.
- **Pregunta N°3-**Torre tanque: En Plano Arq indica dimensiones 3,62x3,44 y en plano estructura indica 4,5x4,5, ¿cual es la dimensión a considerar?
- **Pregunta N° 4-**Revoque rústico planchado y pintado: En ETP dice que este ítem no será considerado, por favor confirmar, en ese caso su cómputo en planilla será igual a cero.
- **Pregunta N° 5-**Existe superposición entre Pintura exterior y Revestimiento Acrílico con color(en planilla de locales y cortes indica revoque rústico pintado, pero en ETP indica que este ítem no se ejecutará). Por favor indicar claramente en qué sectores se usará revestimiento acrílico, en cuales revoque rústico pintado.
- **Pregunta N° 6-**Las medidas en el plano de carpintería de puertas y ventanas no coincide con las medidas que estan en planta cual tomamos de referencia?
- Respuesta N°1 – Se deberá referir a respuesta N°1 de Consulta N°3
- Respuesta N°2 – Deberá remitirse a respuesta N° 21 de la Consulta N° 3 y planos AP – AD
- Respuesta N°3 – Referirse a respuesta N°9 de consulta N°3
- Respuesta N°4 – Deberá cotizarse en valor 0 el ítem4.5.5 de P.E.T.P

- Respuesta N°5 – La terminación exterior a utilizar será Revestimiento Acrílico con color.
- Respuesta N°6 – Deberán referirse al plano de Carpinterías PC y detalles de Carpinterías y ventanas PC_DCM-01 PC_DCM-02. Respuesta n°7 de la consulta N°4